Art. 1º  O § 1º do art. 2º da Lei nº 1.050, de 18 de março de 

2004, passa a vigorar com a seguinte redação: 

"Art. 2º 

............................................................................. 

§ 1º O valor do auxílio alimentação será de R$ 1.200,00 (mil e 

duzentos reais)." 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, 

produzindo seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 2026. 

Registre-se, Publica-se e Cumpra-se. 

Santa Leopoldina/ES, 02 de março de 2026. 

DARLEY JANSEN ESPÍNDULA